


**ALARCON PREVENIR SALUD OCUPACIONAL LTDA**

Estados Individual de Resultado Integral

(Expresados en de pesos)

Años terminados el 31 de diciembre de:	NOTA	2018	2017	%
Ingresos de actividades ordinarias	17	\$ 1.315.320.480	1.232.909.256	6,7%
Costo de Prestación de Servicios	18	563.473.759	557.796.386	1,0%
<b>Utilidad bruta</b>		<b>751.846.721</b>	<b>675.112.870</b>	11,4%
Otros ingresos	19	2.375.178	1.477.767	60,7%
Gastos de administración	20	635.853.500	471.284.409	34,9%
Gastos de Ventas	21	3.838.740	-	100,0%
Otros gastos	22	11.523.573	15.111.943	-23,7%
<b>Resultado de actividades de la operación</b>		<b>(648.840.635)</b>	<b>(484.918.585)</b>	33,8%
Ingresos financieros	19	-	18.000	-100,0%
Costos por préstamos	23	8.149.763	14.339.940	-43,2%
<b>Costo financiero, neto</b>		<b>(8.149.763)</b>	<b>(14.321.940)</b>	-43,1%
Participación en el resultado de las asociadas (neto de impuestos)		-	-	
<b>Utilidad antes de impuestos</b>		<b>\$ 94.856.323</b>	<b>175.872.345</b>	-46,1%
Gastos por impuesto a las ganancias Impto Corriente	24	36.050.846	61.599.000	-41,5%
Reversión por impuesto Diferido	25	7.989.000	(70.616.559)	-111,3%
<b>Utilidad procedente de actividades que continúan</b>		<b>\$ 66.794.477</b>	<b>114.273.345</b>	-41,5%
<b>Resultado del período</b>		<b>\$ 66.794.477</b>	<b>114.273.345</b>	-41,5%
<b>Otro resultado integral</b>				
Diferencias en conversión para operaciones extranjeras		-	-	
Ganacias/pérdidas actuariales por planes de beneficios definidos		-	-	
Cambio neto en el valor razonable de instrumentos de cobertura		-	-	
Revaluación de propiedades, planta y equipo		-	-	
<b>Otro resultado integral del año, neto de impuestos</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>Resultado integral total año</b>		<b>\$ 66.794.477</b>	<b>114.273.345</b>	-41,55%

  
**JAIRO MIGUEL ALDANA LAGUADO**  
Representante Legal

  
**YASMID ESMERALDA BARON CARRILLO**  
Contador Público  
T.P. 109904-T



**ALARCON PREVENIR SALUD OCUPACIONAL LTDA**

**Estados Individuales de Situación Financiera**

(Expresados en pesos)

	NOTA	31 de diciembre de 2018	31 de diciembre de 2017	%
<b>Activos</b>				
Efectivo y equivalentes de efectivo	4	\$ 61.011.240	41.173.852	48,2%
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	113.482.547	172.976.511	-34,4%
Deterioro Acumulado	5	(9.022.252)	(3.007.261)	200,0%
Otros activos financieros	5	9.852.873	9.355.722	5,3%
Anticipo a Socios	5	28.380.000	22.795.000	24,5%
Inventarios	6	2.176.950	2.086.659	4,3%
Activos por impuestos corrientes	7	65.278.717	51.059.946	27,8%
<b>Total activo corriente</b>		<b>271.160.075</b>	<b>296.440.429</b>	<b>-8,5%</b>
Propiedades, planta y equipo	8	382.639.821	536.589.099	-28,7%
Activos intangibles	9	6.755.366	6.448.466	4,8%
Activos por impuestos diferidos	9	85.047.378	53.282.149	59,6%
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>474.442.565</b>	<b>596.319.714</b>	<b>-20,4%</b>
<b>Total activos</b>		<b>\$ 745.602.640</b>	<b>892.760.143</b>	<b>-16,5%</b>
<b>Pasivos</b>				
Sobregiros y préstamos bancarios		-	-	
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	10	67.886.745	88.804.389	-23,6%
Beneficios a empleados	11	31.027.932	25.930.313	19,7%
Pasivos por impuesto corrientes	12	6.403.547	36.727.495	-82,6%
Otros Pasivos no financieros	13	8.061.410	5.603.587	43,9%
<b>Total pasivos corrientes</b>		<b>113.379.634</b>	<b>157.065.784</b>	<b>-27,8%</b>
Sobregiros y préstamos	14	41.547.083	52.810.908	-21,3%
Pasivos por impuestos diferidos	15	39.003.766	36.082.096	8,1%
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>80.550.849</b>	<b>88.893.004</b>	<b>-9,4%</b>
<b>Total pasivos</b>		<b>\$ 193.930.483</b>	<b>245.958.788</b>	<b>-21,2%</b>
<b>Patrimonio</b>				
Total patrimonio atribuible a los propietarios	16	551.672.157	646.801.355	-14,7%
		<b>\$ 551.672.157</b>	<b>646.801.355</b>	<b>-14,7%</b>
<b>Total patrimonio</b>		<b>551.672.157</b>	<b>646.801.355</b>	<b>-14,7%</b>
<b>Total pasivo y patrimonio</b>		<b>\$ 745.602.640</b>	<b>892.760.143</b>	<b>-16,5%</b>



**JAIRO MIGUEL ALDANA LAGUADO**  
Representante Legal



**YASMID ESMERALDA BARON CARRILLO**  
Contador Público  
T.P. 109904-T